
 

 
 

 

        Al sito WEB  
        Amministrazione trasparente 

Agli atti 
        

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” –  Avviso pubblico prot.n.  28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione –DETERMINA 
DEFINIZIONE ACQUISTO TRAMITE ODA-MEPA INTEGRAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
 
TITOLO DEL PROGETTO: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA 
DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 
Codice progetto-13.2.2A – FESRPON – 2021-310 
CUP: F29J21008440006  
CIG: ZB135651F7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre2014 della Commissione 

Europea;  



 

 
 

 L’avviso di presentazione delle proposte PON AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU – 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, avviso pubblico 

del 06/09/21; 

 il regolamento di contabilità che definisce criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del dirigente scolastico vigente; 

 il regolamento in materia di trasparenza amministrativa e accesso agli atti vigente; 

 la Delibera n. 3 del Collegio dei Docenti, seduta n. 3 del 30/09/2021; 

 la Delibera n. 13 del 30/09/2021 di proposta progettuale del Consiglio d’Istituto seduta n. 13 del 30/09; 

 la candidatura n. 1070434 acquisita al Sistema Informativo dei Fondi strutturali (SIF 2020) in data 

22/09/2021; 

 la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 della Direzione Generale per i 

Fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale e relativo impegno di spesa di 

questa Istituzione Scolastica (Codice id. Progetto13.1.2A- FESRPON-TO-2021-310 importo complessivo 

autorizzato pari a € 43.775,); 

  le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, 

contenenti chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 il D.L. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015” 

 la nota MIUR prot. n. 4939 del 20/02/2019 avente oggetto “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Adeguamento dell’attività negoziale 

delle Istituzioni scolastiche ed educative alla nuova disciplina ed indicazioni operative” con la quale l’AGID 

formula raccomandazioni nei confronti delle II.SS. beneficiarie di risorse derivanti da fondi comunitari al 

fine dell’adeguamento delle attività negoziali alle nuove disposizioni dettate dal D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto in oggetto, con nota prot. n. 625 del 03/02/2022 è stato 
conferito l’incarico di progettista al prof. Daniele Alamia, che ha presentato progetto esecutivo in data 
15/02/2022 (nostro prot. n. 853); 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto si è già proceduto a definire l’acquisto come 
riportato con le Determine prot. n. 1267/2022 e prot. n. 1296/2022, con affidamento alla ditta Rekordata Srl 
con sede legale in Via Fratelli Bandiera 3/A, 10138 Torino (TO) P. IVA 0518570014;  
PRESO ATTO che con determina prot. n. 1726 del 25/03/2022, è stata approvata l’integrazione del progetto 
esecutivo al fine di procedere all’integrazione del suddetto affidamento con l’acquisto di:  

 N. 1 carrello mobile di sostegno per digital  board  Prometheus  Kobalt 65 pollici – per consentire il trasporto 
fisico del digital  board da un’aula all’altra, al fine di ottimizzarne l’utilizzo 

 N. 4 webcam compatibili con digital board Prometheus Kobalt con possibilità di fissaggio sulla lavagna – per 
disporre di sistemi webcam facilmente orientabili in contesti dinamici di incontri/riunioni/conferenze.  

 N. 2 webcam con sostegno tripode da collegare a PC attraverso porta USB compatibili con i principali notebook 
in commercio – sistema di webcam con cavalletto a corollario del sistema sopra descritto. 



 

 
 

 

CONSIDERATO che in data 26/03/2022 (nostro prot. n. 1745) si è proceduto ad inviare richiesta di preventivo 
alla ditta Rekordata Srl con sede legale in Via Fratelli Bandiera, 3/A – 10138 Torino P. IVA 0518570014; 
 
CONSIDERATO che la Rekordata Srl ha inviato in data 30/03/2022 (nostro prot. n. 1836) quanto richiesto, 
con il seguente dettaglio prezzi: 

 N. 1 carrello mobile di sostegno per digital board Prometheus Kobalt 65 pollici al costo unitario di € 261,63 oltre 
IVA al 22%, per un totale di € 319,19; 

 N. 4 webcam compatibili con digital board Prometheus Kobalt con possibilità di fissaggio sulla lavagna al costo 
unitario di € 100,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 488,00; 

 N. 2 webcam con sostegno tripode da collegare a PC attraverso porta USB compatibili con i principali notebook 
in commercio al costo unitario di € 128,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 312,32 

 
PRESO ATTO che il costo del preventivo presentato dalla suddetta ditta è pari a € 917,63, oltre IVA pari a € 
201,88, per un importo complessivo pari a € 1.119,51, che trova la giusta copertura finanziaria; 
 
VALUTATA l’economicità dell’offerta presentata si procede con l’invio dell’accettazione dell’ordine con 
comunicazione del 31/03/2022, registrato agli atti di ufficio con n. prot. 1855/2022; 
 
PREMESSO che con determina prot. n. 1878 del 01/04/2022 si è proceduto a definire l’acquisto tramite 
piattaforma MEPA, inviando in data 12/04/2022 alla ditta Rekordata Srl con sede legale in Via Fratelli 
Bandiera, 3/A – 10138 Torino P. IVA 0518570014, un ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6758557, la cui 
accettazione è registrata con prot. n. 2093 del 12/04/2022; 
 
VERIFICATO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC; 
Per tutto quanto in premessa indicato, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 

1. Di stabilire che con l’accettazione dell’ordine diretto di acquisto n. 6758557, si definisce e si conclude la 
procedura di acquisto sul portale MEPA, con l’importo pari € 917,63, oltre IVA pari a € 201,88, per un 
importo complessivo pari a € 1.119,51. 

2. Di identificare la procedura di acquisto con il numero identificativo CUP: F29J21008440006 CIG: 
ZB135651F7. 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato dopo regolare consegna dei prodotti acquistati e in seguito 
a presentazione di regolare fattura elettronica. 

4. Di individuare il Dirigente Scolastico Gennaro Della Marca quale Responsabile del Procedimento. 
5. Di pubblicare la presente determina su Amministrazione Trasparente. 
 
 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof. Gennaro DELLA MARCA 

 


		2022-04-12T10:56:06+0000
	DELLA MARCA GENNARO




